Nic. Bercianu 2 fl, dela beserica 2 fl; dela mai multi sub unu fiorinu 4 fl 50 cr. — Din Nadasiu: preotulu Nic. Popovicu 1 fl; dela mai multi sub unu fiorinu 1 fl 10 cr. v. a. — Suma totale: 190 fl 22 cr. v. a.

Tutororu binevoitoriloru contribuitori se aduce multiumita.

Borlovenii noui, 9/21 sept. 1876.

Notariatulu bisericescu din Borlovenii noui.

Varietati.

* ( r o prostia si netrebnicia magiara!) Foile domniloru nostri, amintindu dupa Herad  din Bucuresci, cum scol'a magiara din Pitesci a fost inchisa de reviserulu romanu pentru c  in ea nu s'a propusu si limb'a romana, adeca a